
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 263/2017 del 23-10-2017

 
 

OGGETTO

LAVORI DI SOMMA URGENZA PER LA RIPARAZIONE DELLE
PERSIANE DELLE FINESTRE PROSPICIENTI SUL
PARCHEGGIO E LA SOSTITUZIONE DEI CANALI DI GRONDA
DELLA COPERTURA PREVIA LA RIMOZIONE E LA
SUCCESSIVA POSA IN OPERA DEL TEGUMENTO IN TEGOLE
DI ARGILLA – CIG Z221EE312A.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
PREMESSO CHE:
- Il giorno tre febbraio 2017 alle ore 11:30 a seguito della segnalazione ricevuta dai colleghi il Geom.
Luigi Bombino, in forza al Servizio Tecnico, si è recato presso e nella “sala conferenze” dell’Ente dove
ha verificato che:
1) due delle persiane delle finestre prospicienti sull’area esterna a parcheggio sono cadenti perché i
relativi sotto incassi si erano staccati dalla muratura;
2) il controsoffitto della sala, in cartongesso, afflitto da infiltrazioni di acqua, anche a seguito delle
abbondanti nevicate, presentava, i pannelli di cartongesso bagnati, rotti e/o caduti;
- con verbale di somma urgenza del 06/02/2017 è stato ordinato all’impresa PETRA s.r.l., corrente in
Gravina in Puglia, di eseguire i lavori di pronto intervento per la riparazione e la messa in sicurezza
delle persiane delle finestre prospicienti sull’area a parcheggio e la sostituzione delle gronde della
copertura a tetti, previa la rimozione e la successiva posa in opera del tegumento in tegole di argilla, 
per l’ammontare complessivo  di € 7.050,05  (diconsi euro settimilacinquanta/05 ) al netto del ribasso
del 20% , di cui € 5.616,52 per lavori, € 792,62 per oneri della sicurezza ed € 640,91 per IVA 10%  ;
- i lavori hanno avuto inizio in data 06/02/2017 e sono stati consegnati finiti a perfetta regola d’arte in
data 13/02/2017;
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2017 con Deliberazione del
Consiglio Direttivo n.25/2016 del 27/10/2016 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della

1/2



Tutela del Territorio e del Mare prot. 0006291/PNM - 28/03/2017 DIV II assunta a protocollo dell’Ente
il 29/03/2017 con n.1179 il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2017 il Cap.4641 “Spese e servizi in
economia”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria copertura finanziaria;
RICHIAMATO il CIG Z221EE312A;
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

D E T E R M I N A
DI PRENDERE ATTO del verbale di accertamento di somma urgenza redatto dal geom. Luigi
Bombino in data 03/02/2017 e del relativo Ordine di Servizio del 06/02/2017 per l’esecuzione delle
opere di somma urgenza, agli atti dell’Ente;
DI DAREATTO della necessita dell’esecuzione dei lavori di somma urgenza ai sensi dell art. 163 del
D. Lgs 50/2016, come modificato dal D. Lgs 56/2017, per l’intervento di riparazione delle persiane
delle finestre prospicienti sul parcheggio e la sostituzione dei canali di gronda della copertura;
DI IMPEGNARE la somma di € 7.050,05 (diconsi euro settimilacinquanta/05 ) al netto del ribasso del
20% , di cui € 5.616,52 per lavori, € 792,62 per oneri della sicurezza ed € 640,91 per IVA 10% , sul
 Cap.4641 “Spese e servizi in economia”, appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la necessaria
copertura finanziaria;
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta PETRA s.r.l. corrente in Gravina in Puglia alla via Novella, n.
53, P.IVA 06135580725 la fattura n. 02 del 06/06/2017 dell’importo complessivo di € 7.050,05 sul C/C
IBAN IT45D0200841501000010591175.
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito web dell'Ente.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


